
o

o

REPUBLIQUE DU BENIN

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

DECRET N" 2OO7-3OO DU 17 JUIN 2OO7

Portant composition du Gouvernement.

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,
CHEF DE L'ETAT,

CHEF DU GOUVERNEMENT,

Vu la loi n' 90-032 du 11 décembre 1990 portant Constitution de la
République du Bénin ;

Vu la proclamation le 29 mars 2006,par la Cour Constitutionnelle des
résultats définitifs de 1'élection présidentielle du l9 mars 2006 ;

Après avis consultatif du Bureau de l'Assemblée Nationale.

Article 1" : Le Gouvernement de la République du Bénin est
composé comme suit:

Ministre d'Etat Chargé de I'Economie, de [a Prospective, du
Développement et de 1'Evaluation de l'Action Publique
(MECEPDEAP) : Monsieur Pascal Irénée KOUPAKI

Ministre d'Etat Chargé de la Défense Nationale
(MECDN) : Monsieur Issifou KOGUI N'DOURO

Ministre de l'Intérieur et de la
Sécurité Publique (MISP) : Général de Brigade Félix Tissou HESSOU

I

à substituer à l'ancienne conie

D E C R E T E:



o

o

Ministre de la Décentralisation, de la Gouvernance
Locale, de I'Administration et de l'Aménagement
du Territoire (MDGLAAT) : Monsieur Issa Démonlé MOKO

Ministre des Affaires Etrangères, de I'Intégration
Africaine, de la Francophonie et des Béninois
de I'Extérieur (MAEIAFBE) : Monsieur Moussa OKANLA

Ministre de I'Agriculture, de I'Elevage
et de la Pêche (MAEP) : Monsieur Roger DOVONOU

Ministre de I'Industrie et du Commerce
(MIC) : Monsieur Grégoire AKOFODJI

Ministre des Mines, de I'Energie et
de I'Eau (MMEE) : Monsieur Sacca LAFIA

Ministre de la Santé (MS) : Monsieur Kessilé SARE TCHALA

Ministre de l'Enseignement Secondaire
et de la Formation Technique et Professionnelle
(MESFTP) : Madame Bernadette SOHOUDJI AGBOSSOU

Ministre de I'Enseignement Supérieur
et de la Recherche Scientifique
(MESRS) : Madame Vicentia BOCO

Ministre du Travail et de la Fonction
Publique (MTFP) : Monsieur Emmanuel TIANDO

2

Ministre des Finances (MF) : Monsieur Soulé Mana LAWANI

Ministre de I'Enseignement Primaire, de
l'Alphabétisation et des Langues Nationales
(MEPALN) : Madame Christine OUINSAVI



t

Ministre de la Jeunesse, des Sports et des Loisirs
(MJSL) : Monsieur Galiou SOGLO

Ministre de la Culture, de I'Artisanat et du Tourisme
(MCAT) : Monsieur Soumanou SEIBOU TOLEBA

Ministre de la Famille et de I'Enfant
(MFE) : Madame Clémence YIMBERE épouse DANSOU

Ministre de la Réforme Administrative et
Institutionnelle (MRAI) : Monsieur Bio Gounou Idrissou

SINA

Ministre de I'Environnement et
de la Protection de la Nature
(MEPN) : Madame Juliette BIAO épouse KOUDENOUKPO

Ministre de la MicroFinance, des Petites et
Moyennes Entreprises, de I'Emploi des Jeunes et des Femmes
(MMFPMEEJF) : Madame Sakinatou ABDOU ALFA OROU

épouse SIDI

Ministre de l'Urbanisme, de l'Habitat,
de la Réforme Foncière et de la Lutte contre l'Erosion
Côtière (MUHRFLCEC) : Monsieur François Gbènoukpo

NOUDEGBESSI

Garde des Sceaux, Ministre de la Justice,
de la Législation et des Droits de l'Homme
(GS/MJLDH) : Monsieur Gustave ANANI CASSA

Ministre Chargé des Relations avec les
Institutions, Pofte-Parole du Gouvemement
(MCRIPPG) : Monsieur Alexandre HOUNTONDJI

o

3



a

Ministre Délégué auprès du Président de la

République, Chargé de la Communication
et des Technologies de l'Information et de

la Communication (MDCCTIC/PR) : Monsieur Désiré ADADJA

Ministre Délégué auprès du Président
de la République, Chargé des Transports
et des Travaux Publics
(MDCTTP/PR) : Monsieur Armand ZINZINDOHOUE

Ministre Délégué auprès du Ministre
des Finances,Chargé du Budget
(MDCB/MF) : Monsieur Albert Sègbégnon

HOUNGBO.

Article 2.- Le présent Décret qui abroge toutes dispositions

antérieures contraires, notamment celles des Décrets n"s 2006-613 du

19 novembre 2006, 2006-622 du 29 novembre 2006 et 2007-002 du

08 janvier 2007, sera publié au Journal Officiel.

Fait à Cotonou,le 17 juin 2007

Par le Président de la République,
Chef de l'Etat, Chef du Gouvernement,

Dr Boni YAYI.-

AMPLIATIONS : PR l0 AN 6 CS 2 CC 2 HCJ 2 CES 2 HAAC 2

SGG 4 MINISTERES 26 PREFETS 12 COMMUNES 77 EMGÆAB
+ ETATS-MAJORS + CAB-MIL + SG/D 23 INTERESSES 23 SPD

2 DGB-DCF-DGTCP-DGID-DGDDI 5 DPE-DAN-DLC 3 GCONB-
DCCT-INSAE- 3 BCP-CSM-IGAA 3 UAC-ENAM.FADESP 4

LTNIPAR-FDSP-CCIB 3 JO I.

o

4


